



## RCA Engineering ApS

Ravskærvej 37  
8382 Hinnerup  
CVR-nr. 32078753

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.02.2023

---

**Steffen Haslev Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

RCA Engineering ApS

Ravskærvej 37

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 32078753

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 22235048

Hjemmeside: [www.rca-eng.com](http://www.rca-eng.com)

E-mail: [shs@rca-eng.com](mailto:shs@rca-eng.com)

## Direktion

Steffen Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at yde rådgivning indenfor vindmøllebranchen og lignende aktiviteter.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 354 t.kr. og er af selskabets ledelse vurderet for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.345.436</b>	<b>1.565.445</b>
Personaleomkostninger	1	(900.485)	(871.579)
<b>Driftsresultat</b>		<b>444.951</b>	<b>693.866</b>
Andre finansielle indtægter	2	14.017	6.668
Andre finansielle omkostninger	3	(3.228)	(3.529)
<b>Resultat før skat</b>		<b>455.740</b>	<b>697.005</b>
Skat af årets resultat	4	(101.423)	(154.924)
<b>Årets resultat</b>		<b>354.317</b>	<b>542.081</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		354.095	542.000
Overført resultat		222	81
<b>Resultatdisponering</b>		<b>354.317</b>	<b>542.081</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	2022	2021
	kr.	kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	426.064	495.798
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	178.811	460.444
<b>Tilgodehavender</b>	<b>604.875</b>	<b>956.242</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>177.915</b>	<b>225.768</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>782.790</b>	<b>1.182.010</b>
<b>Aktiver</b>	<b>782.790</b>	<b>1.182.010</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		222	19.905
Forslag til udbytte for regnskabsåret		374.000	542.000
<b>Egenkapital</b>		<b>499.222</b>	<b>686.905</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.274	15.650
Skyldige sambeskatningsbidrag		101.423	154.924
Anden gæld	5	140.871	299.531
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>283.568</b>	<b>495.105</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>283.568</b>	<b>495.105</b>
<b>Passiver</b>		<b>782.790</b>	<b>1.182.010</b>

Eventualforpligtelser	6
-----------------------	---

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
---------------------------------------	---

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	19.905	542.000	686.905
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(542.000)	(542.000)
Årets resultat	0	(19.683)	374.000	354.317
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>222</b>	<b>374.000</b>	<b>499.222</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	690.012	643.861
Pensioner	203.500	222.000
Andre omkostninger til social sikring	5.546	5.718
Andre personaleomkostninger	1.427	0
	<b>900.485</b>	<b>871.579</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.528	6.668
Øvrige finansielle indtægter	4.489	0
	<b>14.017</b>	<b>6.668</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	624	650
Renteomkostninger i øvrigt	2.604	2.879
	<b>3.228</b>	<b>3.529</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	101.423	154.924
	<b>101.423</b>	<b>154.924</b>

## 5 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	140.835	243.657
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	0	54.160
Anden gæld i øvrigt	36	1.714
	<b>140.871</b>	<b>299.531</b>

## **6 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ORCA Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
